**V**ERS. 3. *Conculcaverunt me inimici mei tata die.*  
Sive Babylonios intelligas, sive diabolicas potesta-  
tes sive ipsum Saulem.

*Quam multi bellantes adversum me ab alto.* Per  
altitudinem hoc in loco potestatem ac viros intel-  
ligit. Vel ideo dixit: *Alto*, quoniam qui ex alto  
pugnant certiori ictu feriunt eos qui inferius  
sunt.

**V**ERS. 4. *Dies non timebo, ego autem sperabo in*  
*te, Domine.* Dies, hoc est, felicitatem ac prosperam  
fortunam. Consolans enim seipsum, liberationem  
suam prædicit, affirmans minime se inimicorum  
suorum prosperitates formidare.

**V**ERS. 5. *In Deo laudabo sermones meos.* — *Lau-*  
*dabo* hic posuit pro Ornabo. Laudabiles, inquit,  
eos faciam in eo, dum loquuntur de Deo. Solus  
quippe ille sermo merito videri potest ornatus, qui  
Dei meminerit. Vel aliter: quia gloriatus fuerat  
beatus David, dicens: *Dies non timebo*, castigat  
nunc sermonem suum, dicens: *In Deo laudabo*,  
hoc est, Extollam, et magnificabo sermones meos.

*In Deo speravi; non timebo quid faciat mihi caro.*  
Carnem dicit, pro carnali homine, qui affectibus  
ac passionibus subiectus sit.

**V**ERS. 6. *Tota die sermones meos abominabantur.*  
Hoc est, despiciebant, si quid nimirum ego dixis-  
sem. Id autem agebatur eo quod negligenter me.

*Adversum me omnes cogitationes eorum in malum.*  
Ut mihi mala inferrent, ut me affligerent.

**V**ERS. 7. *Inhabitabunt et abscondent.* Assidehunt  
mihi; atque insidias et laqueos occulte dispo-  
nunt.

*Ipsi calcaneum meum observabunt.* Iter, inquit,  
vitæ meæ investigabunt, ut suis me laqueis com-  
prehendant: quibus verbis varias illorum indicat  
insidias.

**V**ERS. 8. *Sicut sustinuerunt animam meam, pro*  
*nihilo impelles eos.* Quomadmodum illi, inquit, la-  
tentes in insidiis expectaverunt me, ita et tu im-  
pelles eos, hoc est, expelles, et quod ait, *Pro ni-*  
*hilo*, idem est quod, De facili, tanquam nihil  
existentes.

*In ira populos cumfringes.* Tu iratus, victos  
exercitus, et innumerabilem populorum multitudi-  
nem conteres.

*Deus, vitam meam annuntiavi tibi. Conversationem tibi meam significavi, secundum quam janidivivo.*

*Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, quemadmodum, et in promissione tua. Tu vidisti, inquit, lacrymas meas, quemadmodum pollicitus olim es in promissione tua. Legem enim statuens, dixisti de omnibus qui injuriam patiuntur: Clamabit ad me, et ego exaudiam eum, misericors enim sum<sup>17</sup>.*

*Convertentur inimici mei retrorsum. Hoc est, fugient. Prædicit enim, quod futurum erat. Secundum anagogen vero dicere possumus, quod quemadmodum dæmones præire nos solent, quoties nos superaverint et viam nobis ostendere quæ ducit ad perditionem: ita quoties a nobis victi fuerint, retro, post nos consequuntur oblatrantes.*